

세 출 예 산 사 업 명 세 서

2020년도 추경 2 회 일반회계 안전재난과

부서: 안전재난과
정책: 안전정책운영
단위: 안전정책운영관리

(단위:천원)

부서 · 정책 · 단위(회계) · 세부사업 · 편성목	예산액	기정액	비교증감
안전재난과	34,788,042	35,324,554	△ 536,512
국	2,999,681	2,979,681	20,000
도	9,466,923	9,504,553	△ 37,630
군	22,321,438	22,840,320	△ 518,882
안전정책운영	732,394	664,500	67,894
국	5,159	5,159	0
도	3,697	3,697	0
군	723,538	655,644	67,894
안전정책운영관리	732,394	664,500	67,894
국	5,159	5,159	0
도	3,697	3,697	0
군	723,538	655,644	67,894
안전문화운동	7,209	7,610	△ 401
201 일반운영비	3,609	4,010	△ 401
01 사무관리비	3,609	4,010	△ 401
○안전문화운동 홍보물 제작 3,000원*660개*90%	1,782	1,980	△ 198
○안전신문고 등 홍보물 제작 - 홍보물 제작(플래카드 등) 162,000원*10개*90%	1,827	2,030	△ 203
- 스티커 제작 180원*1,000개*90%	162	180	△ 18
- 전단지 제작 46원*5,000장*90%	207	230	△ 23
안전민방위 운영 기본경비	22,701	19,756	2,945
201 일반운영비	18,151	13,256	4,895
01 사무관리비	11,931	13,256	△ 1,325
○전산소모품 구입 190,000원*4종*4회*90%	2,736	3,040	△ 304
○업무추진 사무용품 구입 600,000원*3회*90%	1,620	1,800	△ 180
○안전점검의 날 행사 소모품 구입 200,000원*12월*90%	2,160	2,400	△ 240
○무주군 안전관리계획서 발간 50,000원*50권*90%	2,250	2,500	△ 250
○민간기술자 안전점검(지역축제 등) 100,000원*3명*5회*90%	1,350	1,500	△ 150
○현안업무 추진 급량비 8,000원*4명*63일*90%	1,815	2,016	△ 201
03 행사운영비	6,220	0	6,220
○무주대대 이전반대 결의대회	6,220	0	6,220
- 현수막 제작 70,000원*13개*2종	1,820	0	1,820
- 손피켓 제작 17,000원*200개	3,400	0	3,400
- 어깨띠 제작 2,000원*500개	1,000	0	1,000
202 여비	4,550	6,500	△ 1,950
01 국내여비	4,550	6,500	△ 1,950
○안전민방위 업무추진 6,500,000원*70%	4,550	6,500	△ 1,950
여름철 물놀이안전사고 예방	331,564	261,714	69,850

부서: 안전재난과
 정책: 안전정책운영
 단위: 안전정책운영관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	기정액	비교증감
101	인건비	268,899	199,504	69,395
04	기간제근로자등보수	268,899	199,504	69,395
	○덕유산 국립공원 안전요원 관리	69,395	0	69,395
	- 기본급 68,720원*16명*45일	49,479	0	49,479
	- 주휴수당 68,720원*16명*9일	9,896	0	9,896
	- 연차유급휴가수당 68,720원*16명*2일	2,200	0	2,200
	- 보험료 61,573,120원*12.7%	7,820	0	7,820
201	일반운영비	32,665	32,210	455
01	사무관리비	19,760	18,070	1,690
	○국립공원 물놀이 안전구역 현수막 제작 70,000원*20매	1,400	0	1,400
	○국립공원 안전요원 장구류(조끼, 호루라기 등)) 구입 60,000원*20세트	1,200	0	1,200
	○물놀이 안전사고예방 현수막 제작 70,000원*130매*1회*90%	8,190	9,100	△910
02	공공운영비	12,905	14,140	△1,235
	○물놀이 및 재난상황업무	12,905	14,140	△1,235
	- 물놀이 및 재난상황업무차량 유류(휘발유) 구입 1,496.68원*15ℓ *220일*75%	3,705	4,940	△1,235
	군민안전보험 지원사업	25,500	30,000	△4,500
	도	1,650	1,650	0
	군	23,850	28,350	△4,500
307	민간이전	25,500	30,000	△4,500
	도	1,650	1,650	0
	군	23,850	28,350	△4,500
06	보험금	25,500	30,000	△4,500
	○군민안전보험 지원 1,020원*25,000명	25,500	30,000	△4,500
	도	1,650	1,650	0
	군	23,850	28,350	△4,500
	민방위 운영	697,208	387,822	309,386
	국	14,127	14,127	0
	도	25,698	26,328	△630
	군	657,383	347,367	310,016
	민방위 관리	697,208	387,822	309,386
	국	14,127	14,127	0
	도	25,698	26,328	△630
	군	657,383	347,367	310,016
	민방위 시설장비 관리 및 확충	36,805	37,450	△645
201	일반운영비	5,805	6,450	△645
02	공공운영비	5,805	6,450	△645
	○민방위 비상급수시설 정비	5,805	6,450	△645
	- 민방위 급수시설 유지관리 1,000,000원*6개소*90%	5,400	6,000	△600

부서: 안전재난과
정책: 민방위 운영
단위: 민방위 관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	기정액	비교증감
- 급수시설 발전기 유류 구입 1,496.68원*50L*6개소*90%	405	450	△45
비상대비 주민보호 물품 보급	0	2,100	△2,100
	도	630	△630
	군	1,470	△1,470
201 일반운영비	0	2,100	△2,100
	도	630	△630
	군	1,470	△1,470
01 사무관리비	0	2,100	△2,100
○민방위대 방독면 보급	0원	2,100	△2,100
	도	630	△630
	군	1,470	△1,470
민방위 교육훈련 운영	18,616	20,740	△2,124
201 일반운영비	18,616	20,740	△2,124
01 사무관리비	18,616	20,740	△2,124
○민방위훈련 현수막 및 배너 제작 70,000원*1장*12회*90%	756	840	△84
○민방위훈련 홍보물 및 책자 제작 100,000원*2회*6읍면*90%	1,080	1,200	△120
○민방위 훈련용 물품 구입 200,000원*6회*90%	1,080	1,200	△120
○민방위교육 홍보물 제작 1,000,000원*4회*90%	3,600	4,000	△400
○민방위교육 소모품 구입 500,000원*4회*90%	1,800	2,000	△200
○사이버 민방위교육 위탁운영 8,000,000원*1식*85%	6,800	8,000	△1,200
비상대비 훈련 추진	4,725	5,250	△525
201 일반운영비	4,725	5,250	△525
01 사무관리비	4,725	5,250	△525
○ 비상대비훈련 준비 및 실시	4,725	5,250	△525
- 상황실 근무자 급량비 8,000원*50명*4일*90%	1,440	1,600	△160
- 상황실 근무자 간식비 2,500원*50명*4일*90%	450	500	△50
- 실제훈련 참여자 급량비 8,000원*100명*3회*90%	2,160	2,400	△240
- 실제훈련 참여자 간식비 2,500원*100명*3회*90%	675	750	△75
통합방위상황실 운영	1,350	1,500	△150
201 일반운영비	1,350	1,500	△150
01 사무관리비	1,350	1,500	△150
○상황실운영 전산소모품 구입 500,000원*1회*90%	450	500	△50
○상황실운영 사무용품 구입 500,000원*2회*90%	900	1,000	△100

부서: 안전재난과
 정책: 민방위 운영
 단위: 민방위 관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	기정액	비교증감
예비군 육성지원		384,074	119,074	265,000
401 시설비및부대비		265,000	0	265,000
01 시설비		259,541	0	259,541
○무풍설천면대 통합에 따른 사무실 신축		259,541	0	259,541
- 사무실 신축비용 2,129,455원*110㎡		234,241	0	234,241
- 철거비용 230,000원*110㎡		25,300	0	25,300
02 감리비		5,459	0	5,459
○사무실 신축 감리비 265,000,000원*2.06%		5,459	0	5,459
의용소방대 지원		73,630	23,700	49,930
201 일반운영비		630	700	△70
01 사무관리비		630	700	△70
○의용소방대 유공자 표창패 제작 100,000원*7개*90%		630	700	△70
301 일반보전금		73,000	23,000	50,000
03 의용소방대지원경비		73,000	23,000	50,000
○전라북도 소방기술경연대회 추진		50,000	0	50,000
- 무대 설치 및 진행비 7,500,000원*1식		7,500	0	7,500
- 식비 8,000원*850명		6,800	0	6,800
- 간식비 3,000원*850명		2,550	0	2,550
- 기념품 3,000원*8,000명		24,000	0	24,000
- 기타 경비 9,150,000원*1식		9,150	0	9,150
재해 및 재난복구 능력 강화		9,341,500	9,179,000	162,500
국		2,850,000	2,850,000	0
도		1,395,000	1,472,500	△77,500
군		5,096,500	4,856,500	240,000
재난복구지원		9,341,500	9,179,000	162,500
국		2,850,000	2,850,000	0
도		1,395,000	1,472,500	△77,500
군		5,096,500	4,856,500	240,000
풍수해보험료 지원(국가직접지원)		30,000	15,000	15,000
도		15,000	7,500	7,500
군		15,000	7,500	7,500
307 민간이전		30,000	15,000	15,000
도		15,000	7,500	7,500
군		15,000	7,500	7,500
06 보험금		30,000	15,000	15,000
○풍수해 보험료 지원 9,375원*3,200가구		30,000	15,000	15,000
도		15,000	7,500	7,500
군		15,000	7,500	7,500
하오동지구 급경사지 붕괴위험지역 정비사업		1,500,000	1,500,000	0
국		750,000	750,000	0
도		300,000	375,000	△75,000
군		450,000	375,000	75,000

부서: 안전재난과
 정책: 재해 및 재난복구 능력 강화
 단위: 재난복구지원

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	기정액	비교증감
	401 시설비및부대비	1,500,000	1,500,000	0
		국 750,000	750,000	0
		도 300,000	375,000	△75,000
		군 450,000	375,000	75,000
	01 시설비	1,494,600	1,494,600	0
	○하오동지구 급경사지 붕괴위험지역 정비사업 9,964,000원*150m	1,494,600	1,494,600	0
		국 750,000	750,000	0
		도 300,000	375,000	△75,000
		군 444,600	369,600	75,000
	읍내2지구 급경사지 붕괴위험지역 정비사업	147,500	0	147,500
	401 시설비및부대비	147,500	0	147,500
	01 시설비	147,500	0	147,500
○읍내2지구 급경사지 붕괴위험지역 정비사업 686,046원*215m	147,500	0	147,500	
읍내3지구 급경사지 붕괴위험지역 정비사업	200,000	200,000	0	
	국 100,000	100,000	0	
	도 40,000	50,000	△10,000	
	군 60,000	50,000	10,000	
401 시설비및부대비	200,000	200,000	0	
	국 100,000	100,000	0	
	도 40,000	50,000	△10,000	
	군 60,000	50,000	10,000	
01 시설비	198,560	198,560	0	
○읍내3지구 급경사지 붕괴위험지역 정비사업 1,103,111원*180m	198,560	198,560	0	
	국 100,000	100,000	0	
	도 40,000	50,000	△10,000	
	군 58,560	48,560	10,000	
재해 및 재난 예방	286,394	306,901	△20,507	
	국 10,395	10,395	0	
	도 19,768	15,268	4,500	
	군 256,231	281,238	△25,007	
재난 예방	286,394	306,901	△20,507	
	국 10,395	10,395	0	
	도 19,768	15,268	4,500	
	군 256,231	281,238	△25,007	
재난방재 운영 기본경비	8,452	10,102	△1,650	
	도 510	510	0	
	군 7,942	9,592	△1,650	
201 일반운영비	7,052	8,102	△1,050	
	도 510	510	0	
	군 6,542	7,592	△1,050	
01 사무관리비	7,052	8,102	△1,050	
○프린터 소모품 구입 350,000원*10증*70%	2,450	3,500	△1,050	
202 여비	1,400	2,000	△600	

부서: 안전재난과
 정책: 재해 및 재난 예방
 단위: 재난 예방

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	기정액	비교증감
01 국내여비	1,400	2,000	△600
○재난예방업무 추진 2,000,000원*70%	1,400	2,000	△600
재난상황 운영 기본경비	6,350	8,500	△2,150
201 일반운영비	3,200	4,000	△800
01 사무관리비	3,200	4,000	△800
○재난상황 업무추진 전산소모품 구입 1,000,000원*2회*80%	1,600	2,000	△400
○재난상황 업무추진 사무용품 구입 500,000원*4회*80%	1,600	2,000	△400
202 여비	3,150	4,500	△1,350
01 국내여비	3,150	4,500	△1,350
○재난상황 업무추진 4,500,000원*70%	3,150	4,500	△1,350
재난 상황실 및 시스템장비 유지관리	109,732	122,679	△12,947
201 일반운영비	109,732	122,679	△12,947
01 사무관리비	5,440	6,800	△1,360
○재난상황실 비상근무자 급식비 8,000원*15명*40일*80%	3,840	4,800	△960
○재난상황실 전산용품 구입 500,000원*4회*80%	1,600	2,000	△400
02 공공운영비	104,292	115,879	△11,587
○재난상황실 운영 및 유지관리비	58,604	65,114	△6,510
- 자동우량경보시설 회선료 7,000원*16대*12월*90%	1,210	1,344	△134
- 재해위성전화기 전화요금 40,000원*6대*12월*90%	2,592	2,880	△288
- 무선수신용 마들앰프 및 운영	24,290	26,988	△2,698
· 전화요금 7,000원*173개소*12월*90%	13,079	14,532	△1,453
· 운영관리비 6,000원*173개소*12월*90%	11,211	12,456	△1,245
- 강우량계 인터넷요금 30,000원*6개소*12월*90%	1,944	2,160	△216
- 재난대책용 CCTV 전용회선 요금 및 전기요금	16,589	18,432	△1,843
· 전용회선 요금 60,000원*24개소*12월*90%	15,552	17,280	△1,728
· 전기요금 4,000원*24개소*12월*90%	1,037	1,152	△115
- 재해문자전광판 인터넷요금 및 전기요금	9,108	10,120	△1,012
· 인터넷요금 30,000원*3개소*12월*90%	972	1,080	△108
· 전기요금 251,100원*3개소*12월*90%	8,136	9,040	△904
- 재난문자 서비스 이용요금 162,500원*1회선*12월*90%	1,755	1,950	△195
- 재난신고용 일반전화요금 10,000원*2대*12월*90%	216	240	△24
- 방재협회 연회비 1,000,000원*1회*90%	900	1,000	△100

부서: 안전재난과
 정책: 재해 및 재난 예방
 단위: 재난 예방

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	기정액	비교증감
	○자동우량경보시설 유지보수 574,507,260원*7/100*0.7*90%	25,336	28,151	△2,815
	○재난정보수집용 CCTV 유지보수 116,617,250원*7/100*90%	7,347	8,164	△817
	○지진가속도 계측기 유지보수 135,000,000원*7/100*90%	8,505	9,450	△945
	○재난 예경보시설 소규모 수선비 1,000,000원*5개소*90%	4,500	5,000	△500
	민간기술자 안전점검	1,440	7,200	△5,760
	201 일반운영비	1,440	7,200	△5,760
	01 사무관리비	1,440	7,200	△5,760
	○민간기술자 안전점검 100,000원*4명*18회*20%	1,440	7,200	△5,760
	국가안전대진단 홍보 캠페인	0	2,500	△2,500
	201 일반운영비	0	2,500	△2,500
	01 사무관리비	0	2,500	△2,500
	○국가안전대진단 홍보 캠페인	0	2,500	△2,500
	- 현수막 제작 0원	0	490	△490
	- 배너 제작 0원	0	1,000	△1,000
	- 홍보물(리플릿 등) 구입 0원	0	1,010	△1,010
	폭염저감시설 설치지원사업	4,500	0	4,500
	도	4,500	0	4,500
	405 자산취득비	4,500	0	4,500
	도	4,500	0	4,500
	01 자산및물품취득비	4,500	0	4,500
	○폭염저감시설(그늘막) 구입 2,250,000원*2개소	4,500	0	4,500
	도	4,500	0	4,500
	하천 정비	23,556,271	24,619,371	△1,063,100
	국	120,000	100,000	20,000
	도	8,022,760	7,986,760	36,000
	군	15,413,511	16,532,611	△1,119,100
	하천관리	23,556,271	24,619,371	△1,063,100
	국	120,000	100,000	20,000
	도	8,022,760	7,986,760	36,000
	군	15,413,511	16,532,611	△1,119,100
	하천관리 운영 기본경비	17,830	20,930	△3,100
	201 일반운영비	15,830	18,930	△3,100
	01 사무관리비	8,370	10,270	△1,900
	○하천안내표지판 제작 0원	0	700	△700
	○소모품구입(프린터, 사무용품) 0원	0	1,200	△1,200
	02 공공운영비	7,460	8,660	△1,200
	○공공요금및제세	2,400	3,600	△1,200

부서: 안전재난과
 정책: 하천 정비
 단위: 하천관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	기정액	비교증감
	- 하천사용료 및 폐천부지사용료 고지서 발송(등기) 2,000원*300통*2회*50%	600	1,200	△600
	- 병구보 기계실 전기요금 100,000원*1개소*12월*75%	900	1,200	△300
	- 소이나루원 전기요금 및 수도요금 100,000원*1개소*12월*75%	900	1,200	△300
소하천정비사업(전환사업)		10,032,000	11,232,000	△1,200,000
401 시설비및부대비		10,032,000	11,232,000	△1,200,000
01 시설비		10,008,926	11,206,166	△1,197,240
	○소하천정비사업 1,120,694.8원*8,931m	10,008,926	11,206,166	△1,197,240
03 시설부대비		23,074	25,834	△2,760
	○소하천정비사업 10,032,000,000원*0.23%	23,074	25,834	△2,760
금강천수시설 유지관리		320,000	300,000	20,000
	국	120,000	100,000	20,000
	군	200,000	200,000	0
401 시설비및부대비		320,000	300,000	20,000
	국	120,000	100,000	20,000
	군	200,000	200,000	0
01 시설비		320,000	300,000	20,000
	○금강천수시설유지관리	120,000	100,000	20,000
	국	120,000	100,000	20,000
소규모 주민숙원사업(도비보조)		419,700	299,700	120,000
	도	179,760	143,760	36,000
	군	239,940	155,940	84,000
401 시설비및부대비		419,700	299,700	120,000
	도	179,760	143,760	36,000
	군	239,940	155,940	84,000
01 시설비		419,700	299,700	120,000
	○밝은골천 재해위험 방재시설 정비사업 600,000원*200m	120,000	0	120,000
	도	36,000	0	36,000
	군	84,000	0	84,000
재무활동(안전재난과)		130,825	120,000	10,825
보전지출		10,825	0	10,825
반환금 기타		10,825	0	10,825
802 반환금기타		10,825	0	10,825
01 국고보조금반환금		6,420	0	6,420
	○민방위 교육운영 외 1개사업 집행잔액 6,404,790원	6,405	0	6,405
	○민방위 교육운영 외 1개사업 이자발생분 14,060원	15	0	15
02 시·도비보조금반환금		4,405	0	4,405
	○민방위 교육운영 외 3개사업 집행잔액 4,400,224원	4,401	0	4,401

부서: 안전재난과
 정책: 재무활동(안전재난과)
 단위: 보전지출

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	기정액	비교증감
		○민방위 교육운영 이자발생분	3,240원	4	0	4
행정운영경비(안전재난과)				43,450	46,960	△3,510
기본경비				43,450	46,960	△3,510
부서 기본경비				13,590	17,100	△3,510
201 일반운영비				5,670	6,300	△630
01 사무관리비				5,670	6,300	△630
		○기본업무 추진	35,000원*15명*12월*90%	5,670	6,300	△630
202 여비				4,320	7,200	△2,880
01 국내여비				4,320	7,200	△2,880
		○기본업무 추진	7,200,000원*60%	4,320	7,200	△2,880